
UCHWAŁA NR XXXII/194/2017
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM

z dnia 26 października 2017 r.

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określenia 
wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej 
w art. 6j. ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach dla 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.

2. Metoda ustalenia opłaty, o której mowa w ust. 1 stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki tej opłaty.

§ 2. Ustala się następujące miesięczne stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi 
od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy:

1) stawkę podstawową w wysokości 11,00 zł, w przypadku gdy odpady komunalne są gromadzone i odbierane 
w sposób selektywny;

2) stawkę wyższą w wysokości 18,50 zł, w przypadku gdy odpady komunalne nie są gromadzone i odbierane 
w sposób selektywny.

§ 3. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej 
w art. 6j. ust. 3, 3b, 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach dla 
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy.

2. Metoda ustalenia opłaty, o której mowa w ust. 1 stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników 
z odpadami komunalnymi powstającymi na danej nieruchomości oraz stawki tej opłaty, a w przypadku 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku – iloczyn zadeklarowanej 
liczby domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe oraz ryczałtowej stawki tej opłaty.

§ 4. 1. Ustala się następujące stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności dla nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne:

1) w przypadku gdy odpady komunalne są gromadzone i odbierane w sposób selektywny za jednorazowe 
opróżnienie pojemnika:

a) o pojemności 120 l – stawka w wysokości – 19,00 zł,

b) o pojemności 240 l – stawka w wysokości – 31,00 zł,

c) o pojemności 1100 l – stawka w wysokości – 116,00 zł.

2) w przypadku gdy odpady komunalne nie są gromadzone i odbierane w sposób selektywny 
za  jednorazowe opróżnienie pojemnika :

a) o pojemności 120 l – stawka w wysokości – 30,00 zł,

b) o pojemności 240 l – stawka w wysokości – 42,00 zł,

c) o pojemności 1100 l – stawka w wysokości – 130,00 zł.

2. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok, w przypadku 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na 
cele rekreacyjno – wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku w wysokości:

1) w przypadku, gdy odpady komunalne są gromadzone i odbierane w sposób selektywny – 150,00 zł na rok 
od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe;

Id: 17562A5D-744F-4BC1-9A8A-B05DC4BF1D5B. Podpisany Strona 1



2) w przypadku, gdy odpady komunalne nie są gromadzone i odbierane w sposób selektywny – 230,00 zł na 
rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XIV/90/2015 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 26 listopada 2015 r. 
w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określenia 
wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dziennik Urzędowy Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 2 grudnia 2015 r. poz. 3837).

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim

Kazimierz Warylak

Id: 17562A5D-744F-4BC1-9A8A-B05DC4BF1D5B. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XXXII/194/2017 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 26
października 2017 r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi oraz określenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi.

Rada gminy określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze
pod uwagę:
1) liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę,
2) ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych,
3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:
a) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych,
b) tworzenia i utrzymania punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych,
c) obsługi administracyjnej tego systemu,
d) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami,
e) wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych oraz
koszty utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i
technicznym,
f) usunięcia odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania i
magazynowania w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach.

Rada gminy określa niższe stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli
odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

Przy ustalaniu powyższych stawek opłat wzięto pod uwagę liczbę mieszkańców
zamieszkujących Gminę Kamień Krajeński oraz ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów
komunalnych.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 17562A5D-744F-4BC1-9A8A-B05DC4BF1D5B. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/dokument/17940659?cm=DOCUMENT



